
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2020-00339120- -UNC-ME#FD - Fija Fecha Defensa de Tesis

 
VISTO:

El Expediente Nº EX-2020-00339120- -UNC-ME#FD caratulado JODOR NEREA -
PRESENTA TESIS DOCTORAL, por el cual la abogada Nerea Lucrecia Jodor presenta el
trabajo de tesis doctoral titulado “Acción colectiva, ONG y mujeres. Procesos de
institucionalización de colectivos “de mujeres y feministas” de la ciudad de Córdoba (1999-
2015)".

Y CONSIDERANDO:

Que dicho trabajo fue girado oportunamente al Tribunal de Tesis, integrado por las Profesoras
Doctoras Nancy Cardinaux, María Alejandra Ciuffolini y el Prof. Dr. Juan Marco Vaggione el
que por unanimidad estableció que estima procedente la defensa oral del trabajo presentado.-

Que atento a ello la Secretaría de Posgrado ha remitido el expediente a los fines de fijar fecha
para la defensa oral.-

Que se han cumplimentado la totalidad de los requisitos formales y sustanciales prescriptos por
el Reglamento de la Carrera de Doctorado (Res. HCS 1127/2009);

Por todo ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

R E S U E L V E:

Art. 1º: Fijar la fecha para la defensa oral y pública de la Tesis Doctoral de la Abogada Nerea
Lucrecia Jodor titulada “Acción colectiva, ONG y mujeres. Procesos de institucionalización
de colectivos “de mujeres y feministas” de la ciudad de Córdoba (1999-2015)", para el día
jueves 25 de noviembre de 2021 a las 11.00 horas.-

Art. 2º: Regístrese, dése copia y hágase saber.-




	numero_documento: RD-2021-1191-E-UNC-DEC#FD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 8 de Noviembre de 2021
		2021-11-05T18:58:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDGARDO GARCIA CHIPLE
	cargo_0: Vicedecano
	reparticion_0: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-08T11:32:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-08T11:32:33-0300
	GDE UNC




